
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 

от 26 октября 2016 г.                                                                         № 98 

пгт Мостовской 

 

 

О передаче земельных участков, являющихся муниципальной 

собственностью муниципального образования Мостовский район, 

безвозмездно в собственность муниципального образования 

Мостовское городское поселение Мостовского района 

 

 

На основании ходатайства администрации Мостовского городского 

поселения Мостовского района, руководствуясь Федеральным законом            

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края                    

от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим 

трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности», 

Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной 

собственности муниципального образования Мостовский район, утвержденным 

решением Совета муниципального образования Мостовский район                    

от 28 февраля 2012 года № 175, Совет муниципального образования 

Мостовский район  Р Е Ш И Л: 

1. Передать безвозмездно в собственность муниципального образования 

Мостовское городское поселение Мостовского района земельные участки, 

являющиеся муниципальной собственностью муниципального образования 

Мостовский район,  согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по финансово-бюджетной и налоговой политике (Ямполь). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования                                                            

Мостовский район                                                                                  А.В. Ладанов 

 

 
 
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

  к решению Совета муниципального 

     образования Мостовский район 

       от 26 октября 2016 г.№98 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

земельных участков, передаваемых из муниципальной собственности 

муниципального образования Мостовский район безвозмездно в собственность  

муниципального образования Мостовское городское поселение  

Мостовского района 
 

№ 

п/п 

Адрес (местоположение)  

земельного участка 

Площадь 

(кв.м.)  

Кадастровый 

номер 

1.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 9 
1086,00 23:20:0118001:424 

2.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 11 
841,00 23:20:0118001:422 

3.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 13 
841,00 23:20:0118001:420 

4.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 15 
841,00 23:20:0118001:418 

5.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 17 
841,00 23:20:0118001:416 

6.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 19 
841,00 23:20:0118001:414 

7.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 21 
841,00 23:20:0118001:412 

8.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 23 
841,00 23:20:0118001:410 

9.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 25 
841,00 23:20:0118001:408 

10.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 27 
841,00 23:20:0118001:406 

11.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 29 
841,00 23:20:0118001:404 

12.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Вольная, д. 31 
1095,00 23:20:0118001:402 

13.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 1 
970,00 23:20:0118001:448 

14.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 2 
1084,00 23:20:0118001:425 

15.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 3 
749,00 23:20:0118001:446 

16.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 4 
839,00 23:20:0118001:423 

17.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 5 
750,00 23:20:0118001:444 

18.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 6 
839,00 23:20:0118001:421 

19.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 7 
750,00 23:20:0118001:442 



 

 

20.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 8 
839,00 23:20:0118001:419 

21.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 9 
750,00 23:20:0118001:440 

22.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 10 
839,00 23:20:0118001:417 

23.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 11 
750,00 23:20:0118001:438 

24.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 12 
839,00 23:20:0118001:415 

25.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 13 
750,00 23:20:0118001:436 

26.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 14 
839,00 23:20:0118001:413 

27.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 15 
750,00 23:20:0118001:434 

28.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 16 
839,00 23:20:0118001:411 

29.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 17 
750,00 23:20:0118001:432 

30.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 18 
839,00 23:20:0118001:409 

31.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 19 
750,00 23:20:0118001:430 

32.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 20 
839,00 23:20:0118001:407 

33.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 21 
750,00 23:20:0118001:428 

34.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 22 
839,00 23:20:0118001:405 

35.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 23 
976,00 23:20:0118001:426 

36.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 24 
1092,00 23:20:0118001:403 

37.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 25 
800,00 23:20:0118001:490 

38.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 27 
800,00 23:20:0118001:489 

39.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 29 
800,00 23:20:0118001:474 

40.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Светлая, д. 31 
801,00 23:20:0118001:473 

41.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 1 
963,00 23:20:0118001:472 

42.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 2 
972,00 23:20:0118001:449 

43.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 3 
743,00 23:20:0118001:470 

44.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 4 
750,00 23:20:0118001:447 

45.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 5 
744,00 23:20:0118001:468 

46.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 6 
751,00 23:20:0118001:445 



 

 

47.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 7 
744,00 23:20:0118001:466 

48.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 8 
751,00 23:20:0118001:443 

49.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 9 
744,00 23:20:0118001:464 

50.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 10 
751,00 23:20:0118001:441 

51.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 11 
744,00 23:20:0118001:462 

52.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 12 
751,00 23:20:0118001:439 

53.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 13 
744,00 23:20:0118001:460 

54.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 14 
751,00 23:20:0118001:437 

55.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 15 
744,00 23:20:0118001:458 

56.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 16 
751,00 23:20:0118001:435 

57.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 17 
744,00 23:20:0118001:456 

58.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 18 
751,00 23:20:0118001:433 

59.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 19 
744,00 23:20:0118001:454 

60.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 20 
750,00 23:20:0118001:431 

61.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 21 
744,00 23:20:0118001:452 

62.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 22 
750,00 23:20:0118001:429 

63.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 23 
968,00 23:20:0118001:450 

64.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Озерная, д. 24 
976,00 23:20:0118001:427 

65.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 6 
963.00 23:20:0118001:542 

66.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 8 
743.00 23:20:0118001:471 

67.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 10 
745.00 23:20:0118001:469 

68.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 12 
745.00 23:20:0118001:467 

69.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 14 
744.00 23:20:0118001:465 

70.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 16 
744.00 23:20:0118001:463 

71.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 18 
744.00 23:20:0118001:461 

72.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 20 
744.00 23:20:0118001:459 

73.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 22 
744.00 23:20:0118001:457 



 

 

74.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 24 
744.00 23:20:0118001:455 

75.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 26 
744.00 23:20:0118001:453 

76.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 28 
968.00 23:20:0118001:451 

77.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 30 
1014.00 23:20:0118001:504 

78.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 32 
1013.00 23:20:0118001:503 

79.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 34 
1011.00 23:20:0118001:488 

80.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Луговая, д. 36 
1010.00 23:20:0118001:487 

81.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Березовая, д. 3 
800,00 23:20:0118001:502 

82.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Березовая, д. 5 
800,00 23:20:0118001:500 

83.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Березовая, д. 7 
800,00 23:20:0118001:498 

84.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Березовая, д. 9 
800,00 23:20:0118001:496 

85.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Березовая, д. 11 
800,00 23:20:0118001:494 

86.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Березовая, д. 13 
800,00 23:20:0118001:492 

87.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 3 
800,00 23:20:0118001:486 

88.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 4 
800,00 23:20:0118001:501 

89.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 5 
800,00 23:20:0118001:484 

90.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 6 
800,00 23:20:0118001:499 

91.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 7 
800,00 23:20:0118001:482 

92.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 8 
800,00 23:20:0118001:497 

93.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 9 
800,00 23:20:0118001:480 

94.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 10 
800,00 23:20:0118001:495 

95.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 11 
800,00 23:20:0118001:478 

96.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д.12 
800,00 23:20:0118001:493 

97.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 13 
800,00 23:20:0118001:476 

98.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Урожайная, д. 14 
800,00 23:20:0118001:491 

99.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Утренняя, д. 4 
800,00 23:20:0118001:485 

100.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Утренняя, д. 6 
800,00 23:20:0118001:483 



 

 

101.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Утренняя, д. 8 
800,00 23:20:0118001:481 

102.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Утренняя, д. 10 
800,00 23:20:0118001:479 

103.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Утренняя, д. 12 
800,00 23:20:0118001:477 

104.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый, ул. Утренняя, д. 14 
800,00 23:20:0118001:475 

105.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый 
11423,00 23:20:0118001:370 

106.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый 
27434,00 23:20:0118001:538 

107.  
Краснодарский край, Мостовский район,  

х. Веселый 
145940,00 23:20:0118001:540 

 

 

 

Начальник управления  

имущественных и земельных отношений                                           Е.С. Денисова 

 


